Diodotus;  
qui &  
Tryphon.

P.  
H. Philippi

Chronologia  
vet. Testamenti

A. IV

17<sup>a</sup>

15. Respondent aliqui, auctorem libri i. Mach. vsu fuisse proleptico servasse temporis ordinem, quando cædem Antiochi, & tyrannidem Tryphonis prius recensuit, quam Iudæorum libertatem, & Demetrii captivitatem in Mediam abitum. Ita Petavius. Quod, inquit, Tryphonis tyrannidem parricidium narratur, ante Demetrii calum, qui sequenti capite commemoratur, id vsitato Scripturæ, imò verò & historiæ more factum est, ut in narratione consequentia contextaque sunt, etiam tempore sint dilata, ut videntur. Verum hæc euasio, non cui libet satis idonea forte videbitur, nulla causa appareat, cur scelerata Tryphonis facinora, rebus à Simone per infera sint, nisi quia reuera Tryphon ante tyrannus evasit, quam Simoni Demetrium mitteret Legatos. Enimvero hæc nullam habent connexionem aut connexionem, cum ijs quæ vel præcedunt, vel consequuntur, ut patenti caput illud 13. à v. 25. ad 31. Ista verò difficultas commode expeditur, si duplex initium regno Tryphonis adscribatur, alterum anno cæditur regni Græcorum, cum ipse occiso Antiocho rege, ex tutore factus est, alterum regnique alieni inuasor: alterum Demetrio in Mediam profecto, quo Tryphon, nullo sibi obliuente, regni diadema retinere cepit, anno cæditur 172. & vsque ad annum 174. desinentem illud per summum rebus cepit. Tunc enim Sideres Tryphone debellato, fratris sui ad hoc regnum ascendit. Tryphon igitur tribus annis Chronologicis regnavit, ut habet Iosephus, scilicet, ab anno ante Chr. 141. vsque ad 138. Tempus quo idem Tryphon cum Demetrio ante Mediam expeditionem bellam habuit, annis Demetrii connumeratur.

15. Antiochus Demetrii Soteris filius.

16. Rex XV. Syria fuit Antiochus Demetrii Soteris filius, Demetrii Nicatoris frater, dictus Sideres, Soter Pius, de quo i. Mach. 5. vs. 42. anno primo septuagesimo quarto exiit Antiochus in terram patrum suorum, & ceteros eum omnes exercitus, ita ut pauci relicti essent cum Tryphone. Hic annus 172. Græcorum iniit quidem anno ante æram Christi 139. nihilominus Sideres incipisse regnare nisi sub finem istius anni 174. Græcorum, mensuratur aut saltem instante anno ante Christum 138. Annus enim primus Hircani quartus Sideræ incidit in annum sabbaticum, teste Iosepho 1. Mach. 1. titiq. cap. 15. & 16. Hic autem annus sabbaticus oritur ab anno ante Christum 138. & fuit vsque ad autumnum anni sequentis, ita ut pars postterior anni illi concurrat cum quarto Sideræ. Sic annus primus Hircani, quartus Sideræ & finis anni sabbatici inciderunt in annum ante Christum 138. & primus Sideræ sumpsit exordium ab anno ante Christum 138. forte à fine anni præcedentis. Nouennium imperat Sideres, ab anno ante Christum 138. vsque ad 129. quo rex Demetrius frater ipsius postulat.